Betriebsanleitung
Sicherheitshinweise  |  Benutzung  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 02
Hersteller Daten  |  Warenannahme und Lagerung  |  Anwendung  |  Funktionsweise  . . . . . . . . . . 03
Information zur Anwendung  |  Technische Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 03
Elektrische Anschlüsse und Daten  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 04
Vollalarm-Sensor  |  Leeralarm-Sensor   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 05
Varianten/Abmessungen   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 06
Varianten/Abmessungen  |  Einstellen der Empfindlichkeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 07

 - Verpackung und Inhalt auf Beschädigung prüfen.
 - Gelieferte Ware auf Vollständigkeit überprüfen und
  Lieferumfang mit Ihren Bestellangaben vergleichen.
4.2 Lagerung
 - Gerät für Lagerung und Transport stoßsicher verpacken.
 - Gerät an einem vor Staub und Feuchtigkeit geschützten Ort
  lagern.
 - Sonde darf nicht geknickt oder verbogen werden.
 - Lagerungstemperatur -40 °C ... +85 °C
3. Hersteller  Daten
 Hersteller MOLLET
  Füllstandtechnik GmbH
 Anschrift Industriepark RIO 103
  74706 Osterburken
  Deutschland
 Benennung  MOLOSvibro
   Vibro-Füllstandanzeiger
 Typ  VF1 . A3 ...
5. Anwendung   (Bestimmungsmäßige Verwendung)
Der MOLOSvibro der Reihe VF1.A3  ist bestimmt für den Einsatz als
 Füllstand-Grenzschalter
                        in Behälter und Silos.
Für alle Schüttgüter mit einem Schüttgewicht (Schüttdichte) über
 0,01 t/m³.
Zur Anwendung in  allen Industriezweigen.
7. Information zur Anwendung
Zur Anwendung der Vibro-Füllstandanzeiger muss beachtet werden:
 - Der Schaltpunkt ist abhängig von der Schüttdichte (t/m³; kg/l):
  - - Bei schweren Schüttgütern genügt es, wenn die  Spitze des
        Schwingstabs bedeckt ist, um die Schwingung zu  bedämpfen.
  - - Bei leichten Schüttgütern muss die gesamte Länge des
   Schwingstabes bedeckt sein, um den Ausgang zu schalten.
 - Die zulässige Umgebungstemperatur von 70 °C am Elek-
  tronikgehäuse sollte nicht überschritten werden:
  - - Schützen Sie das Elektronikgehäuse vor direkter   Sonnen-
   einstrahlung, ggf. durch Montage eines Schutzdaches.
  - - Schützen Sie das Elektronikgehäuse vor der Übertragung von
   hohen Schüttgut-Temperaturen >70 °C aus dem Behälterinnen-
   raum durch eine Isolation am Behälter oder durch Verwendung
   der Entkoppelung für Hochtemperatur E1 / E2 / E3.
 - Das Gerät so einbauen, dass die Sonde nicht vom Befüllstrom
  getroffen wird.  Der Befüllstrom kann die Sonde   beschädigen.
6. Funktionsweise
- Der Rhombus-Schwingstab mit einer Resonanzfrequenz von ca. 285
 Hz wird  von  der Elektronik zu Schwingungen angeregt.
- Bedeckt Schüttgut den Schwingstab, wird die Schwingung  bedämpft.
- Die Elektronik erkennt die Bedämpfung und schaltet das Signalrelais.
- Sinkt der Füllstand und gibt den Schwingstab frei, dann schwingt der
 Stab  wieder auf seine Frequenz ein und das Relais schaltet zurück.
8. Technische Daten
Werkstoffe Rundgehäuse Aluminium, RAL7001
 Prozessanschluss und Sonde Edelstahl 1.4301
 Rhombus-Schwingstab Edelstahl 1.4301
 Tragkabelmantel Polyuretan
Prozessanschluss R3  R1½ EN 10226 oder N3 1½" NPT
Umgebungstemperatur  -40 °C ... +60 °C
  -20 °C     ... +60 °C  bei ATEX
 bei separatem Gehäuse -40 °C ... +80 °C
  -20 °C     ... +80 °C  bei ATEX
Prozesstemperatur VF12, VF13 -40 °C ... +80 °C
  -20 °C     ... +80 °C  bei ATEX
 VF15 -40 °C ... +70 °C
  -20 °C     ... +70 °C  bei ATEX
VF12, VF13 Hochtemperatur  E1 -15 °C ... +150 °C
   E2 -20 °C ... +200 °C
 E3 -20 °C ... +250 °C
Druck im Behälter -0,95 bar ... 10 bar
min. Schüttdichte   0,02 kg/l (t/m³)